10153/18 ADD 1
 DG D 1  HU
Az Európai Unió
Tanácsa
Brüsszel, 2018. június 15.
(OR. en)
10153/18
ADD 1

vagy hontalan személyek számának arányában.
c) 10 % azon nemzetközi védelmet kérelmező harmadik országbeli állampolgárok
vagy hontalan személyek számának arányában, akiket áttelepítettek vagy
áttelepítenek valamely tagállamba.
3. A legális migráció területén a következő kritériumok érvényesülnek, és azokat a
következőképpen kell súlyozni:
a) 40 % a tagállamban legálisan tartózkodó harmadik országbeli állampolgárok
teljes számának arányában.
1 Az Európai Parlament és a Tanács 2011/95/EU irányelve (2011. december 13.) a harmadik országbeli
állampolgárok és hontalan személyek nemzetközi védelemre jogosultként való elismerésére, az
egységes menekült- vagy kiegészítő védelmet biztosító jogállásra, valamint a nyújtott védelem
tartalmára vonatkozó szabályokról (HL L 337., 2011.12.20., 9. o.).
2 Kizárólag a lakóhelyüket elhagyni kényszerült személyek tömeges beáramlása esetén nyújtandó
átmeneti védelem minimumkövetelményeiről, valamint a tagállamok e személyek befogadása és a
befogadás következményeinek viselése tekintetében tett erőfeszítései közötti egyensúly előmozdítására
irányuló intézkedésekről szóló, 2001. július 20-i 2001/55/EK tanácsi irányelv (HL L 212., 2001.8.7.,
12. o.) aktiválása esetén figyelembe veendő adatok.
HU 2  HU
b) 60 % az első tartózkodási engedéllyel rendelkező harmadik országbeli
állampolgárok számának arányában.

b) 50 % azon harmadik országbeli állampolgárok száma arányában, akik az
elmúlt három évben közigazgatási vagy bírósági távozást elrendelő végzés
alapján önkéntesen vagy kényszerített módon ténylegesen elhagyták a tagállam
területét.
5. A kezdeti felosztás céljából a referenciaszámok a tagállamok által az e rendelet
alkalmazhatóságának időpontjában az uniós jognak megfelelően szolgáltatott adatok
alapján a Bizottság (Eurostat) által az előző három naptári évre vonatkozóan készített
legfrissebb éves statisztikai adatok. A félidős értékeléshez a referenciaadatok a
Bizottság (Eurostat) által az előző három naptári évre vonatkozóan a 2024. évi
félidős felülvizsgálat idején rendelkezésre álló, a tagállamok által az uniós jognak
megfelelően szolgáltatott adatok alapján készített legfrissebb éves statisztikai adatok.
Amennyiben a tagállamok nem juttatták el a Bizottsághoz (Eurostat) az érintett
statisztikát, úgy a lehető leghamarabb ideiglenes adatokkal kell szolgálniuk.
6. Mielőtt a Bizottság (Eurostat) ezeket az adatokat referenciaadatként elfogadná, a
szokásos operatív eljárásoknak megfelelően értékeli a statisztikai információ
3 A Tanács 2004/114/EK irányelve (2004. december 13.) a harmadik országok állampolgárai
tanulmányok folytatása, diákcsere, javadalmazás nélküli gyakorlat, illetve önkéntes szolgálat céljából
történő beutazásának feltételeiről (HL L 375., 2004.12.23., 12. o.).
4 Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2016/801 irányelve (2016. május 11.) a harmadik országbeli
állampolgárok kutatás, tanulmányok folytatása, gyakorlat, önkéntes szolgálat, diákcsereprogramok vagy
oktatási projektek, és au pair tevékenység céljából történő beutazásának és tartózkodásának feltételeiről
(HL L 132., 2016.5.21., 21. o.).
5 A Tanács 2005/71/EK irányelve (2005. október 12.) a harmadik országbeli állampolgároknak az
Európai Közösség területén folytatott tudományos kutatás céljából való fogadására vonatkozó külön
eljárásról (HL L 289., 2005.11.3., 15. o.).
HU 3  HU
minőségét, összehasonlíthatóságát és teljességét. A Bizottság (Eurostat) kérésére a

i) a kormányzati és nem kormányzati szervek közötti integrált együttműködés,
többek között összehangolt integrációs támogató központok, például
egyablakos ügyintézés révén;
j) olyan intézkedések, amelyek révén a harmadik országok állampolgárait
bevezetik a fogadó társadalomba, és amelyek lehetővé teszik számukra az aktív
részvételt, valamint a fogadó társadalom általi elfogadást előmozdító
intézkedések;
k) a harmadik országok állampolgárai, a fogadó társadalom és a hatóságok közötti
cserék és párbeszéd előmozdítása, többek között a harmadik országbeli
állampolgárokkal folytatott konzultáció, valamint a kultúrák és vallások közötti
párbeszéd révén.
4. A 3. cikk (2) bekezdésének c) pontjában említett egyedi célkitűzés keretei között az
eszköz különösen az alábbiakat támogatja:
a) befogadással és az őrizettel kapcsolatos infrastruktúra kialakítása, beleértve az
ilyen létesítmények több tagállam általi közös használatának lehetőségét;
6 A Tanács 2003/86/EK irányelve (2003. szeptember 22.) a családegyesítési jogról (HL L 251.,
2003.10.3., 12. o.).
HU 7  HU
b) az őrizet hatékony alternatíváinak bevezetése, fejlesztése és javítása, különösen
a kísérő nélküli kiskorúakkal és családokkal kapcsolatban;

kivételével;
i) a visszatérésre kötelezett személy tartós visszatérését és visszailleszkedését
támogató intézkedések;
j) harmadik országokban található, az érkezéskor megfelelő átmeneti szállást és
befogadást biztosító létesítmények és szolgáltatások, többek között a kísérő
nélküli kiskorúak és más veszélyeztetett csoportok számára, a nemzetközi
normákkal összhangban;
k) együttműködés harmadik országokkal az irreguláris migráció elleni küzdelem
valamint a hatékony visszatérés és visszafogadás terén, többek között a
visszafogadási megállapodások és egyéb megállapodások végrehajtása
keretében;
l) olyan intézkedések, amelyek célja, hogy felhívják a figyelmet a bevándorlás
jogszerű csatornáira és az illegális bevándorlás kockázataira;
m) harmadik országokban végzett, többek között az infrastruktúrát és felszerelést
érintő intézkedések és egyéb intézkedések támogatása, amennyiben azok
7 Az Európai Parlament és a Tanács 2008/115/EK irányelve (2008. december 16.) a harmadik országok
illegálisan tartózkodó állampolgárainak visszatérésével kapcsolatban a tagállamokban használt közös
normákról és eljárásokról (HL L 348., 2008.12.24., 98. o.).
8 Az Európai Parlament és a Tanács 2009/52/EK irányelve (2009. június 18.) az illegálisan tartózkodó
harmadik országbeli állampolgárokat foglalkoztató munkáltatókkal szembeni szankciókra és
intézkedésekre vonatkozó minimumszabályokról (HL L 168., 2009.6.30., 24. o.).
HU 8  HU
hozzájárulnak a harmadik országok és az Unió és tagállamai közötti hatékony